
 

RESOLUCION N° 002-2020 – JE-ICAM 

Moquegua 30 de Setiembre de 2020  

VISTOS: 

El expediente de la Lista N° “1”, que lleva como Candidata a Decana del Ilustre Colegio de Abogados 
de Moquegua a la Abog. Rossmary Bethsabe Silva Acevedo. 

El expediente de la Lista N° “2”, que lleva como Candidato a Decano del Ilustre Colegio de Abogados 
de Moquegua el Abog. Francisco Edgar Flores Mita 

CONSIDERANDO: 

Que, reunido el Jurado Electoral periodo 2020-2022, del Ilustre Colegio de Abogados de Moquegua, 
previa convocatoria virtual, de la Presidenta del Jurado Electoral del Ilustre Colegio de Abogados 
de Moquegua Dra. Natalia Eloisa Flores Condori; asistiendo los integrantes Abog. Víctor Fernando 
Fernández Rodríguez Secretario; Abog. Beatriz Aurora Jacqueline Requejo Vargas Vocal, Abog. 
Patricia Romero Toiro, Primera Suplente y Abog. Julio César Quintasi Silva, Segundo Suplente del 
Jurado Electoral del Ilustre Colegio de Abogados de Moquegua, para revisar los requisitos de 
Admisibilidad de las Listas de candidatos a Decano del Ilustre Colegio de Abogados de Moquegua 
para el periodo 2020-2022.   

Qué; revisados los requisitos señalados en el reglamento del Jurado Electoral, se tiene la Lista N° 
“1”, reúne los requisitos de admisibilidad la cual se encuentra liderada por la candidata a Decana 
del Ilustre Colegio de Abogados de Moquegua. Abog. Rossmary Bethsabe Silva Acevedo; la 
Lista N° “2”, reúne los requisitos de admisibilidad la cual se encuentra liderada por el candidato a 
Decano del Ilustre Colegio de Abogados de Moquegua. Abog. Francisco Edgar Flores Mita. 

PRIMERO:  

Artículo 44° segundo párrafo del ESTATUTO DEL ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE 
MOQUEGUA, Que establece “No podrán ser elegidos para cargos de la Junta Directiva, los 
miembros de la Orden que no acrediten el pago de veinte cuotas sociales mensuales y/o no se 
encuentren al día en sus obligaciones pecuniarias con el Colegio de Abogados de Moquegua”  

SEGUNDO:  

Artículo 4° DEL REGLAMENTO DE ELECCIONES 2020-2022, Que establece “Para postular a 
miembro de la Junta Directiva siendo requisito indispensable tener una conducta moral intachable, 
no haber sido separado ni destituido de la función o cargo público, y estar debidamente inscrito en 
el Ilustre Colegio de Abogados de Moquegua. No podrán postular los Magistrados del Poder 
Judicial, los Fiscales del Ministerio Público, además cumplir con los requisitos establecidos en los 
artículos 44° y 73° del Estatuto del Ilustre Colegio de Abogados de Moquegua”  

TERCERO:  

Artículo 6° Literal f) y g) SOBRE LAS ATRIBUCIONES DEL JURADO ELECTORAL DEL 
REGLAMENTO DE ELECCIONES 2020-2022, Que a la letra Dice: “Declara de oficio la inscripción 
de la lista o la improcedencia por falta de alguno de los requisitos establecidos en el reglamento, de 
ser el caso declarar la inhabilitación de algunos de los candidatos o lista g) Resolver cualquier otro 
aspecto” 



 

CUARTO:  

Artículo 7° DEL REGLAMENTO DEL ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE MOQUEGUA, 

Que a la letra Dice: “Las listas serán presentadas por el personero legal a través de la Mesa de 

Partes Virtual juradoelectoral@cam.org.pe en formato PDF, las que deberán ser respaldadas por 

no menos del diez por ciento de los miembros ordinarios activos hábiles que figuren en la relación 

y parte integrante del kit electoral, el mismo que se podrá solicitar por los postulantes o candidatos 

al Jurado Electoral, a través de una solicitud dirigida a la mesa de Partes Virtual 

juradoelectoral@cam.org.pe en formato PDF los cuales para su validez debe llevar el sello o rúbrica 

de la Presidenta del Comité Electoral” 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO:  

DECLARAR HABILES PARA LAS ELECCIONES DE RENOVACIÓN DE JUNTA DIRECTIVA Y 

CONSEJO DE VIGILANCIA PERIODO 2020-2020 LAS SIGUIENTES LISTAS:  

 

La Lista   N° 1° está conformada por los siguientes candidatos: 

Candidata a Decana     Abog. Rossmary Bethsabe Silva Acevedo 

Candidato a Vice Decano     Abog. Ramiro Víctor Rivera Rivera  

Candidata a Director de Economía   Abog. Katherine Liliana Flor Velásquez 

Candidata a Directora Secretario   Abog. Lourdes Ángela CCama Cahuana 

Candidato a Director de Defensa General   Abog. Miguel Ángel Phatti Cauna 

Candidata a Directora de Conferencias y  

Extensión Cultural     Abog. Katya Gloria Villanueva Nina  

Candidato a Director de Biblioteca 

Publicidad y Archivo     Abog. Dennis Hugo Valdez Cuadros 

Candidato a Director de Bienestar Social a  Abog. Enzo Miguel Buendía Díaz 

Candidato a Director de ética profesional y 

Consultorios Jurídicos    Abog. Shandee Riquelme Yujra Cutipa  

Candidato a Director de Evaluación   Abog. Guillermo Enrique Alcalá Blanco. 

CONSEJO DE VIGILANCIA: 

Candidato a Presidente    Abog. Luciano Pedro Abeldaño Huertas 

Candidato a Secretario    Abog. Francisco García Rivasplata 

Candidato a Vocal     Abog. Gillmar Aldo Rospigliosi Mendoza  

 

 

 

mailto:juradoelectoral@cam.org.pe


 

………………………………………………………. 

Natalia Eloísa Flores Condori 

Presidenta 

Jurado Electoral 2020 ………………………………………………………. 

Victor Fernando Fernandez Rodriguez 

Primer Suplente 

Jurado Electoral 2020 

………………………………………………………. 
Beatriz Aurora Jacqueline Requejo Vargas 

Vocal 

Jurado Electoral 2020 

La Lista   N° 2° está conformada por los siguientes candidatos: 

Candidato a Decano     Abog. Francisco Edgar Flores Mita 

Candidato a Vice Decano     Abog. Fredy Hernán Mamani Callalla  

Candidata a Directora de Economía    Abog. Janeth Eva Farfán Valverde   

Candidata a Director Secretario    Abog. Richard Eusebio Domínguez Ugarte   

Candidato a Director de Defensa General  Abog. Higinio Antonio Peñaloza Carrillo   

Candidata a Directora de Conferencias y 

Extensión Cultural      Abog. Maggy Susan Vera Anduaga   

Candidato a Director de Biblioteca 

Publicidad y Archivo     Abog. Rómulo Cachitari Mamani   

Candidato a Directora de Bienestar Social  Abog. Lilia Rosa Fortunata Barreda Valdivieso   

Candidato a Directora de Ética profesional y 

Consultorios Jurídicos    Abog. Rosario Luz Cuba Castillo   

Candidato a Director de Evaluación   Abog. Alfonso del Carpio Delgado   

CONSEJO DE VIGILANCIA: 

Candidato a Presidente    Abog. Inés Luisa Nina Copacati   

Candidato a Secretario     Abog. Yuly Flor Ramos Cáceres   

Candidato a Vocal      Abog. Juan Gilberto Abril Chirinos   

 

ARTICULO SEGUNDO:  

Déjese sin efecto las resoluciones que se opongan a la presente. 

 

ARTICULO TERCERO:  

Notifíquese, Publíquese la presente Resolución en la página Web del Ilustre Colegio de Abogados 

de Moquegua.  

 

Firmado por: 

 

………………………………………………………. 

Patricia Deisy Romero Toiro 

Segundo Suplente 

Jurado Electoral 2020 

………………………………………………………. 

Julio César Quintasi Silva 

Tercer Suplente 

Jurado Electoral 2020 


